Salicet. Alex. & Bald. ibidem, Greg. Lopez, in l. 21. tit.
§. part. 3. glos. 5. ibi: *Et nota ex hoc, quod procurator constitutus ad agendum videtur constitutus, etiam ad defendere dum in causa reconvencionis,* & idem dic, *& si procurator constitutus ad agendum cum hac taxatina (tantum) secundum Fulgos. in dict. §. ait prætor, & Ias. qui alios refert in dict. l. actionem, &c.* Y esto se confirma con que la taxativa puede obrar su efecto en las cosas que no son de la naturaleza del acto para que se dé poder; porq; si uno dā poder para tomar cuentas, y poner demandas por necesidad de la naturaleza del negocio de la quēta, veniunt data, & accepta, y de la demanda venit actio, & exceptio; y así se ha de entender, respeto de la persona con quien no ay quenta, ni contra quien se puede poner demanda, vt ex Ludouic. Roma. cum iudicio, notat Ias. in dict. l. actionem, num. 4. ibi: *Quia natura distinctionis taxativa est excludere extranea, sed ea que pertinet ad actum non excludit, text. est in dicta Clementina exhibit, verb. Cum autem natura, cum glos. quem text. ad hoc reputat auerum singularem, & peregrinum, Ioan. de Anania, in tom. 30. incipient. utrum, Cophani, ibidem facit, quia verba quamcumque generalia nunquam videntur excludere ea, que veniunt de natura actus,* & num. 5. *cadem resolutio-*
nem comprobat.

Vnde si el dicho Juan Francisco Baldio poderal dicho su hijo tan general para poner demandas, y tomar cuentas, no le puede decir, que la taxativa con que se pretende limitar el poder loco arte, para no poder con las mismas personas con quiē huiiere de hacer cuentas, y huiiere de poner demandas, tratar en juzgio, y fuera del todo lo que concerniere a esto, y admitir la compensacion delo que deue el principal, vt aduertit Tindatus, de compensat. articul. 7. num. 6. tom. 6. truct. 2. part. ibi: *Nunquid ergo compensatio utetur actione, vel passiuè distinguendum est, an de proprio debito ipsius procuratoris, vel tertij compensatio abiiciatur, & hoc credimus non posse tanquam de alieno obiiciatur debito domini sui, dicta l. eius quodam vero de debito, quod ad ipsum*

ipsum dominum spectat, & potest hoc absque dubitacione, immo magis, quod ex quo compensatio prius esset inducta ipso iure certe procurator absentis si conueniatur non debet de rato cauere, quia nihil compensat. sed ab initio, eo minus petitur, ut scribit Jurisconsultus, ff. de compens. l. postea quam quidquid alii dicant aliter intelligendo illum text.

Principalmente, que considerado el primero poder, en cuya virtud ejecuta la taxatiua, no està puesta sino en caso especial del auer de sostituyr el poder para juzgios; con lo qual se verifica, que fuera del caso de la limitacion q' puso con la taxatiua, el poder comprehende todos los demas, etiam si requirant speciale mandatum, vt ex Germinia, in cap. qui ad agendum, §. i. de procurat. in o. Jm. ol. in l. fin. colu. 12. ff. qui, & aqu. appell. licet. Alexand. & Jas. in l. fin. ff. quod quis. iur. probat in terminis Cardin. Tusch. conclus. 423. num. o. litera E. Y porque en este punto no entendemos que ay justa razòn de dudar, omitimos lo q' se pudiera traer en com prouacion de lo dicho.